1

國立東華大學理工學院

100 學年度第 2學期 院課程委員會 第 1 次會議紀錄

時  間：101年 4月 27日(星期五)上午 10時 10分

地  點：理工學院會議室(理學院 2樓 A213室)

主  席：吳秀陽委員

出席者：林信鋒委員、胡鍇委員、蘇宏基委員、袁大鈞委員、彭文平委員

        劉耿銘委員、林育賢委員、林楚軒委員

學生代表：材料系-李緯節同學(請假)、化學系-陳凱杰同學

校外委員：慈濟大學-林清達教務長

紀    錄：楊嘉琳

一、主席報告(略)

二、提案討論

    【追認報告案】100學年度第 2學期增開暨停開課程資料，提請 討論。

決議：照案通過。(詳見附件六)

    【第一案】本院各系 101學年度課(學)程規劃異動申請表暨課程規劃表，提請  討論。

決議：

1、物理系物理組核心(二)學程：應用電子學必修改為選修。

2、物理系奈米與光電科學組核心(二)學程：應用電子學選修改為必修、生物學(一)

必修改為選修。

3、生科系細胞生物學程：免疫學特論、細胞分子生物學；生化分生學程：免疫學特

論、奈米醫學、細胞分子生物學；生物產業學程：生醫材料，上述科目將先修科

目改為背景科目。

4、光電系光電技術學程：請再次確認光資訊系統導論英文課名。

5、由於部分系所新增很多課程，為避免影響學生修課權益，所列之課規必須定期開

設，兩年未開設的課程要刪除。

校外委員：因應系所評鑑，提醒各系制定之教育目標與專業能力，必須有配合的課

程。

    【第二案】本院各系所 101 學年度第 1 學期開設科目申請表暨課程表，提請  討論。

決議：照案通過。

2

    【第三案】本院各系所 101 學年度第 1 學期開課課程與師資專長列表，提請  討論。

決議：照案通過。

    【第四案】本院各系所課程定期檢討改進紀錄表，提請  討論。

決議：針對各系之課程定期檢討改進紀錄表，檢討項目裡的決議事項/改進情形請不要

填無，因評鑑委員會針對檢討項目提出自我改進事項，同時必須有相關佐證資

料呼應。

    【第五案】本院各系所教育目標與專業能力指標檢核表修訂案，提請  討論。

決議：本院各系無修訂教育目標與系(所)專業能力，凡 101 學年度有異動之各學制課規

(新增或刪除)，其課程與系(所)專業能力，務必請貴系教師審慎對應。

    【第六案】本院各系所 100 學年度第 1 學期以全英語授課經驗報告表，提請  討論。

決議：1、照案通過。

2、建請學校對於招收外籍學生提供具體作法並有專門單位專責處理，可招到優

秀的外籍生(印度籍、大陸籍)來校就讀。

    【第七案】本院各系所 101 學年度第 1 學期全英語授課課程一覽表，提請  討論。

決議：1、照案通過。

2、因應系所評鑑，實地訪評時，會有評鑑委員與英語授課教師、修課學生、

外籍生進行訪談，也可能會問到對外籍生的生活照顧問題。

    【第八案】本院各系 SUI科目評分申請表，提請  討論。

決議：照案通過，送教務會議提案。

    【第九案】本院各系碩士(專)班、博士班修業要點修訂案，提請  討論。

決議：照案通過，送教務會議核備。

    【第十案】本院光電工程學系新訂連續修讀學、碩士學位實施辦法，提請  討論。

決議：照案通過，送教務會議提案。

三、臨時動議

1、他系或他院學生副修理工學院基礎學程(應數基礎學程、電資基礎學程、基礎科學學

程)，畢業資格初審審查由何單位負責？(例如：材料系學生副修電資基礎學程、歷史系

學生副修基礎科學學程……等)

決議：統一由院辦審查。

四、散會：12時 30分